10.02.2017 № 18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО – ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений Новогромовского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение).

2. Администрации Новогромовского муниципального образования, осуществляющим функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителями муниципальных учреждений обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с настоящим порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Администрации опубликовать настоящее постановление в газете «Новогромовский вестник», и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в подразделе Новогромовского муниципального образования раздела «поселения района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского сельского поселения А.К. Инцкирвили.
 Глава Новогромовского

сельского поселения

А.К. Инцкирвили
Приложение
 постановлением администрации
Новогромовского
 муниципального образования

от 10 февраля 2017 № 18
Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей муниципальных учреждений
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений (далее – Порядок) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в подразделе Новогромовского муниципального образования раздела «поселения района».
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
 Глава Новогромовского

сельского поселения

А.К. Инцкирвили